DMPF-e Nº 160/2025 - ADMINISTRATIVO Divulgação: quinta-feira, 28 de agosto de 2025 Publicação: sexta-feira, 29 de agosto de 2025 16

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e.

##UNICO|PRR5|PRR5ª-00019107-2025

PORTARIA Nº 102, DE 28 DE AGOSTO DE 2025.

Instituir Comissão de fiscalização da obra para instalação de novo sistema de

proteção contra descargas atmosféricas (SPDA) e adequação do sistema de

prevenção e combate a incêndio no edifício-sede da Procuradoria Regional da

República da 5ª Região.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO, no exercício das funções

estabelecidas no Regimento Interno Diretivo do MPF (Portaria PGR nº 357, de 05 de maio de 2015), e considerando o disposto na Lei nº 14.133, de

1º de abril de 2021, Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores Renato de Moraes Chaves, matrícula 6339, Décio José Dias Nogueira Cavalcanti, matrícula 6511,

Walter Ferreira de Lima, matrícula 26236 e José Jodeilson Gomes de Andrade, matrícula 3814, para sob a presidência do primeiro, constituírem a

comissão de fiscalização da obra para instalação de novo sistema de proteção contra descargas atmosféricas (SPDA) e adequação do sistema de

prevenção e combate a incêndio no edifício-sede da Procuradoria Regional da República da 5ª Região, conforme TERMO DE REFERÊNCIA

SEMSG/PRR5ª - PRR5ª-00012384/2025 - PGEA 1.05.000.000095/2025-96.

Art. 2º Caberá aos servidores Renato de Moraes Chaves e Décio José Dias Nogueira Cavalcanti, titular e substituto,

respectivamente, atuarem na condição de fiscais técnicos;

CONTRATO: 7/2025 (DICONGPRR5ª - PRR5ª-00017646/2025)

EMPRESA: V. H. G. SANCHEZ PROJETOS E CONSULTORIA.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAFAEL RIBEIRO NOGUEIRA FILHO

Procurador-Chefe da PRR-5ª Região

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 6ª REGIÃO

##UNICO|PRR6|PRR6ª-00010710-2025

RETIFICAÇÃO DE 28 DE AGOSTO DE 2025.

Na Portaria PRR6 nº 89, de 27 de junho de 2025, publicada no Diário do Ministério Público Federal Eletrônico, no dia 30 de junho

de 2025, página 13, onde se lê:

ESCALA DAS SESSÕES VIRTUAIS

SETEMBRO/2025

MEMBRO INÍCIO FIM COLEGIADO

Patrick Salgado Martins
11/09/2025

(quinta-feira)

16/09/2025

(terça-feira)

Plenário

Administrativo

Leia-se:

ESCALA DAS SESSÕES PRESENCIAIS

SETEMBRO/2025

MEMBRO DATA HORA COLEGIADO

José Adércio Leite Sampaio
18/09/2025

(quinta-feira)
14h

Plenário

Administrativo

PATRICK SALGADO MARTINS

Procurador-Chefe Regional

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ACRE
##UNICO|AC|PR-AC-00020520-2025

EDITAL PRAC/MPF Nº 15, DE 28 DE AGOSTO DE 2025.

DIVULGAÇÃO DA DECISÃO DEFINITIVA DA COMISSÃO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

FINAL.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ACRE, com fundamento na Lei nº

11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2008, e alterações, no

regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 172, de 9 de outubro de 2024, e alterações,

na Portaria PGR/MPF nº 192, de 30 de março de 2022, no disposto do art. 16, § 1º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, e no

Edital PRAC/MPF nº 08/2025, de 16 de julho de 2025, resolve:

I. Divulgar que não houve recurso contra a decisão preliminar da Comissão de Heteroidentificação, mantendo-

se o resultado como definitivo.

II. Divulgar e homologar o resultado final do 1° Processo Seletivo Público de Estágio 2025 - Pós-graduação em

Direito na forma do Anexo I deste Edital.

RICARDO ALEXANDRE SOUZA LAGOS

Procurador-Chefe da PR-AC

DMPF-e Nº 160/2025 - ADMINISTRATIVO Divulgação: quinta-feira, 28 de agosto de 2025 Publicação: sexta-feira, 29 de agosto de 2025 17

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e.

Anexo I

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ESTÁGIO 2025

PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

RESULTADO FINAL

INSC. PONTUAÇÃO CLASSIF. NOME SETOR

4 54,00 1 Yara Cristina Pismel de Paula Lima GABPR5

16 46,50 2 Divino Mateus Silva Gomes GABPR3

30 39,00 3 Lucas Machado de Souza (*) GABPR4

17 42,00 4 Leticia Moraes Prado do Nascimento CAD. RESERVA

31 36,00 5 Joabe Mariano Costa (**) CAD. RESERVA

(*) Primeiro classificado no Sistema de Cotas

(**) Segundo classificado no Sistema de Cotas
-----

##UNICO|AC|PR-AC-00020515-2025

ATO DE CONCESSÃO DE SUPRIMENTOS DE FUNDOS Nº 11/ 2025.

PROPONENTE: JONAS PINHEIRO DE SOUZA

CARGO PROPONENTE: FC-2 CHEFE

SUPRIDO: EDGAR DE OLIVEIRA SILVA

MATRICULA SUPRIDO: 19465

JUSTIFICATIVA

SOLICITAÇÃO DE CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS SESOT/PRAC- PR-AC-00020371/2025

FUNDAMENTOS LEGAIS

Lei nº 4.320/64, Decreto-Lei nº 200/67, Decreto nº 93.872/86, Decreto nº 5.992/06, Decreto nº 5.355/05, Decreto nº 6.370/08, Portaria MP nº 41/2005,

Portaria MF nº 448/2002, Portaria Normativa MF nº 1.344/2023, Macrofunção 02.11.21, Manual SIAFI, Portaria PGR 358/1998, Portaria MPF/SG/Nº

421/93, Lei nº 14.133/2021

NATUREZA DESPESA VALOR SOLICITADO

33.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 1.500,00

PROCESSO: 1.10.000.000155/2025-19

DATA DA CONCESSÃO: 27/08/2025

PERÍODO DE APLICAÇÃO: 27/08/2025 à 03/11/2025

PERÍODO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 04/11/2025 à 03/12/2025

Autorizo a concessão de Suprimentos de Fundos acima descrita, na função crédito para geração de fatura e saque, no Cartão de Pagamento do

Governo Federal-GPGF. Fica o Suprido sujeito ao comprimento da legislação aplicável à concessão de Suprimento de Fundos, em especial aos

dispositivos que regulam sua finalidade e prazos de utilização e de prestação de contas

PAULO MACHADO CORREA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ

##UNICO|AP|PR-AP-00025183-2025

PORTARIA PR/AP Nº 224, DE 28 DE AGOSTO DE 2025.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições que

lhe foram delegadas pela Portaria PGR/MPF nº 996/2023, bem como pelo artigo 56 do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público Federal,

aprovado pela Portaria PGR/MPF nº 357/2015,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 145, parágrafo único, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e